

Рішення
спеціалізованої вченої ради ДФ 35.600.151 (PhD 12076)
ДНТ «Львівський національний медичний університет
імені Данила Галицького» МОЗ України
про присудження ступеня доктора філософії

Спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.151 ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я» **Баган Ульяні Романівні** на підставі прилюдного захисту дисертації **«Ефективність черезшкірних коронарних втручань при гострому інфаркті міокарда у пацієнтів, які перенесли коронавірусну хворобу: відновлення перфузії міокарда, клінічні особливості післяінфарктного періоду»** за спеціальністю 222 «Медицина» 02 червня 2026 року.

Баган Ульяна Романівна, 1997 року народження, громадянка України, освіта вища: у 2020 році завершила навчання в Івано-Франківському національному медичному університеті, отримала вищу освіту за спеціальністю «Лікувальна справа», професійна кваліфікація «лікар». Упродовж 2020-2022 років проходила інтернатуру у Львівському національному медичному університеті імені Данила Галицького, отримала сертифікат лікаря-терапевта. З 2022 року навчалась в аспірантурі у ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» на очну денну форму навчання за спеціальністю 222 «Медицина»

З 2022р по даний час працює лікарем у відділенні невідкладної медичної допомоги, 1 ТМО, м. Львів, «Лікарня Святого Пантелеймона». З 2024 р. по 2025 р. працювала асистентом кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО у ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького», з 2026 р. асистент центру симуляційної медицини ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького».

У 2025 р. пройшла цикл спеціалізації «Кардіологія» на базі кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів ФПДО у ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького».

Дисертацію виконано у ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України.

Науковий керівник:

доктор медичних наук, професор, професор кафедри сімейної медицини кардіології та

медицини невідкладних станів ФПДО ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» **Світлик Галина Володимирівна.**

За матеріалами дисертації опубліковано 20 наукових праць, з них 9 статей у фахових наукових виданнях України (з яких 1 стаття – в періодичному виданні, що входить до міжнародної наукометричної бази даних Scopus), 4 статті в інших періодичних виданнях України, 7 тез у матеріалах науково-практичних конференцій і національних та міжнародних конгресів.

1. Світлик ГВ, Баган УР, Смалюх ОВ, Сало ВМ. Синдром Веленса на ґрунті критичної оклюзії медіального сегмента передньої міжшлуночкової гілки лівої коронарної артерії (клінічний випадок). Буковинський медичний вісник. 2022;26(2):63-68.

2. Мигович МВ, Ковальчук РА, Баган УР, Світлик ГВ, Бабляк СД. Безбольова ішемія міокарда у пацієнтів з гострим коронарним синдромом за наявності цукрового діабету. Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. 2023;23,2(82,1):35-41.

3. Ковальчук РА, Баган УР. Характер аритмій у хворих із гострим інфарктом міокарда з елевацією сегмента ST за наявності різних чинників ризику впродовж першої доби після реперфузії міокарда шляхом первинного черезшкірного вінцевого втручання. Львівський клінічний вісник. 2023;3(43)-4(44):53-57.

4. Баган УР, Ковальчук РА, Світлик ГВ. Шлуночкові аритмії, що виникають у пацієнтів з гострим інфарктом міокарда з елевацією сегмента ST упродовж першої доби після первинної перкутанної коронарної інтервенції та їх прогностична цінність. Медичні перспективи. 2024;29(3):68-77.

5. Ковальчук РА, Баган УР. Ранні прояви серцевої недостатності та активність системного запалення у пацієнтів з гострим інфарктом міокарда залежно від чинників ризику. Art of Medicine. 2023;3(31):13-19.

6. Ковальчук РА, Баган УР. Структурно-функціональний стан міокарда та активність системного запалення в пацієнтів з гострим інфарктом міокарда з елевацією сегмента ST за наявності артеріальної гіпертензії та перенесеного COVID-19. Acta Medica Leopoliensia. 2024;30(1-2):83-92.

7. Баган УР, Світлик ГВ, Ковальчук РА. Гострий інфаркт міокарда з елевацією сегмента ST: ускладнення на стаціонарному етапі та в амбулаторних умовах; предиктори несприятливого прогнозу. Львівський клінічний вісник. 2025; 49(1):15-24.

8. Світлик ГВ, Баган УР. Гострий інфаркт міокарда з елевацією сегмента ST у пацієнтів, що перенесли COVID-19: відновлення міокардальної перфузії, особливості перебігу. Здобутки клінічної і експериментальної медицини. 2025, 3:137-144.

9. Баган УР, Світлик ГВ. Характер аритмій у пацієнтів зі STEMI після первинного крізьшкірного коронарного втручання зі стентуванням інфарктасоційованої вінцевої артерії з різною ефективністю відновлення міокардальної перфузії та коморбідними ураженнями. Львівський клінічний вісник. 2025. 52(4):8-20.

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради:

голова спеціалізованої вченої ради **ДФ 35.600.151** ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри терапії №1, медичної діагностики та

гематології і трансфузіології факультету післядипломної освіти ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України професор **Склярів Євген Якович**, без зауважень;

рецензент – доктор медичних наук, професор **Скибчик Василь Антонович**, професор кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів факультету післядипломної освіти ДНТ «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» МОЗ України, м. Львів. Загальна оцінка роботи безумовно є позитивною. Проте, поряд із позитивними сторонами дисертаційної роботи, виникли деякі зауваження:

1. Зустрічаються деякі стилістичні та орфографічні помилки, які принципово не впливають на суть поданого матеріалу.
2. Представлена новизна у великому об'ємі потребує скорочення. Бажано було б виділити більш чітко основні положення новизни. Дослідження якогось процесу не завжди можна вважати новизною.
3. Висновки, поряд з їх високою інформативністю, значні за об'ємом та вимагають дещо коротшого викладу.

рецензент – доктор медичних наук, доцент кафедри сімейної медицини, кардіології та медицини невідкладних станів факультету післядипломної освіти ДНП «Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького» **Склярова Олена Євгенівна**. Принципових і серйозних недоліків стосовно змісту та оформлення дисертаційної роботи не виявлено. Виявлені незначні орфографічні, стилістичні та пунктуаційні неточності не впливають на наукову цінність і практичне значення роботи, що підтверджує високий рівень її підготовки та змістову завершеність.

Разом із тим, слід зазначити, що при оцінці активності системного запалення та ризиків тромботичних ускладнень дисертанткою не було повною мірою враховано статус вакцинації пацієнтів. Це обмеження не применшує наукової цінності роботи, проте в умовах пандемічного періоду 2022–2025 років фактор вакцинації міг виступати додатковим чинником впливу на рівні СРП та клінічний перебіг STEMI у пацієнтів, які перенесли COVID-19. Також доцільним було б чіткіше розмежувати пацієнтів із пост-COVID міокардитом у критеріях виключення, оскільки його патофізіологічні прояви можуть суттєво впливати на рівні NT-proBNP та структурно-функціональний стан міокарда, що досліджувалися в роботі.

Втім, зазначені дискусійні моменти не заперечують значущості отриманих результатів, а лише вказують на шляхи подальшої деталізації впливу постковідних станів на результати реваскуляризації та прогноз пацієнтів.

Опонент – доктор медичних наук, професор **Федоров Сергій Валерійович**, завідувач кафедри терапії, сімейної та екстреної медицини післядипломної освіти Івано-Франківського національного медичного університету, м. Івано-Франківськ. Суттєві заперечення та зауваження до дисертації Баган У. Р. відсутні. Зустрічаються деякі стилістичні та орфографічні помилки, які принципово не впливають на суть поданого матеріалу.

Опонент – доктор медичних наук, професор **Швед Микола Іванович**, завідувач кафедри невідкладної медичної допомоги Тернопільського національного медичного університету імені І. Я. Горбачевського, м. Тернопіль. Загалом дисертаційне дослідження У. Р. Баган написано за класичною схемою, виконане на високому науково-методичному рівні, дисертація оформлена відповідно до чинних рекомендацій, а отримані авторкою результати можна вважати суттєвим досягненням в розв'язанні конкретного клінічного завдання щодо своєчасного прогнозування розвитку ускладнень, їх ранньої діагностики та підвищення ефективності лікування STEMI на тлі COVID-19, АГ, ЦД2 та ожиріння. Тому принципових зауважень щодо

змісту та оформлення роботи немає. В роботі наявні окремі орфографічні та стилістичні огріхи, які не знижують наукової цінності роботи і не впливають на її позитивну оцінку. У цілому наведені зауваження носять рекомендаційний характер і жодним чином не зменшують наукової новизни, теоретичного значення та практичної цінності дисертаційної роботи.

Результати відкритого голосування:

«За» 5(п'ять) членів ради,

«Проти» п'ять членів ради,

На підставі результатів голосування спеціалізована вчена рада ДФ 35.600.151 присуджує **Баган Ульяні Романівні** ступінь доктора філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров'я», за спеціальністю 222 «Медицина»

Голова спеціалізованої
вченої ради
ДФ 35.600.151

(підпис)



Скляров Є. Я.

Відповідальна за діяльність
разових спеціалізованих
вчених рад

(підпис)



Драпак І. В